
V Praze dne 14. srpna 2019 

 Reg. č.: VZ-134/19 

 Ev. č. VZ.: Z2019-014610 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6, prodloužení lhůty pro podání nabídek  

 

 Veřejná zakázka: „II/102 hr.  hl. města Prahy – Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA II“ 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČO: 00066001 

Zástupce zadavatele: Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s r.o., se sídlem Těšnov 

1/1059, 110 00 Praha 1, IČO: 28505913 

 

Vážení, 

 

zadavatel Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Dobrý den, může prosím zadavatel doplnit technické specifikace pro těsnící fólie 

v položkách: 

 

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství 

 

SO 1 2 3 4 5 6 

SO 204 31 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 33,900 

SO 204 31 28999 těsnící fólie  

SO 204 31 28999 1,5*11,3*2=33,900 [A]  

SO 205 31 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 31,200 

SO 205 31 28999 těsnící fólie  

SO 205 31 28999 1,5*10,4*2=31,200 [A]  

SO 206 30 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 72,800 

SO 206 30 28999 těsnící fólie  

SO 206 30 28999 3,5*10,4*2=72,800 [A]  

SO 207 34 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 172,050 

SO 207 34 28999 těsnící fólie  

SO 207 34 28999 op.1 5,7*8,5=48,450 [A]  

op.2 5,3*(9,0+3,0)=63,600 [B]  

zdi 3,5*10,0+2,5*10,0=60,000 [C]  

Celkem: A+B+C=172,050 [D]  

SO 253 19 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 4 730,250 

SO 253 19 28999 těsnící fólie  

SO 253 19 28999 dl.zdi 109,8+710,27+707,42+49,26=1 576,750 m  

3,0*1576,75=4 730,250 [A]  

SO 901 34 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 34,200 

SO 901 34 28999 těsnící fólie  

SO 901 34 28999 LP 1,8*9,5*2=34,200 [A] 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



Odpověď:  

Zadavatel uvádí, že se ve všech případech jedná o těsnící fólii v přechodové oblasti. 

Těsnící fólie bude tvořena geomembránou s pevností min. 20 kN/m a tažností v obou 

směrech min. 20 %. Tato specifikace odpovídá požadavkům ČSN 736244, čl. 5.2 a 

VL4 201.01 až 201.07. Zadavatel upozorňuje, že výše uvedené specifikace těsnící fólie 

jsou také zřejmé z přílohy „detaily“ zmíněných stavebních objektů. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Dobrý den, prosíme o doplnění technické specifikace a o ověření rozměru DN 100 v 

položkách: 

 

SO 204 65 86671 CHRÁNIČKY Z TRUB OCELOVÝCH DN DO 1000MM M 21,000 

SO 204 65 86671 DN 100 mm  

SO 204 65 86671 3*7,0=21,000 [A]  

 

SO 205 63 86671 CHRÁNIČKY Z TRUB OCELOVÝCH DN DO 1000MM M 21,000 

SO 205 63 86671 DN 100 mm  

SO 205 63 86671 3*7,0=21,000 [A]  

 

SO 206 63 86671 CHRÁNIČKY Z TRUB OCELOVÝCH DN DO 1000MM M 18,000 

SO 206 63 86671 DN 100 mm  

SO 206 63 86671 3*6,0=18,000 [A] 

Odpověď:  

Ve všech případech se jedná o ocelové chráničky určené pro převedení inženýrských sítí 

zásypem mostu v oblasti pod chodníkem vpravo. Chráničky profilu DN 100 řeší položka 

866671. Chránička profilu DN 200 je řešena položkou 86634. Chráničky budou 

zhotoveny z oceli S235 JR. Na chráničkách bude provedena PKO typu IIID dle TKP 

kap. 19, konkrétně žárové zinkování v tl. 85 mikrometrů. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Žádáme zadavatele o přesné specifikace částí díla, na které se vztahují pokuty v odst. 

12.1. bodě b) Smlouvy o dílo (smluvní sankce při prodlení Zhotovitele se splněním 

kterékoliv části Díla). 

Dle názoru uchazeče je s touto pokutou spojené velké riziko (které by musel uchazeč 

zohlednit v nabídkové ceně) a výše této pokuty je neúměrně vysoká, z tohoto důvodu si 

dovolujeme zadavatele požádat o snížení této sankce. 

Odpověď:  

Smluvní sankce podle ustanovení 12.1. písm. b) Smlouvy se vztahuje na případ prodlení 

Zhotovitele se splněním kterékoli části Díla, a to ve výši 0,5 % z příslušné dílčí ceny 

Díla bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním části Díla. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Dle POV a etapizace stavby je doba provádění naplánovaná na čtyři stavební sezóny, 

avšak dle smlouvy o dílo je pevně daný termín dokončení díla do 30.06.2023. Vzhledem 

k průběhu zadávacího řízení je pravděpodobné, že bude stavba zahájena v 1. čtvrtletí 

2020. Žádáme zadavatele o posun smluvního termínu dokončení díla. 

Odpověď:  



Vzhledem k tomu, že na stavbu je přidělena dotace EU, jejíž podmínkou je dokončení 

díla do 30.6.2023, zadavatel trvá na tomto termínu dokončení realizace projektu. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Ze smlouvy o dílo není uchazeči jasné, jestli se jedná o pevnou smluvní cenu, tedy že 

objednatel zaplatí zhotoviteli celkovou cenu díla dle článku 8, anebo měřený kontrakt, 

kdy budou měřeny a fakturovány skutečně provedené práce. Žádáme zadavatele o 

vysvětlení. 

Odpověď:  

Zadavatel k dotazu uvádí, že se jedná se o měřený kontrakt, doměrky a nedoměrky jsou 

řešeny na konci stavby formou ZBV. 

 

 

6. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona sděluje, že z důvodu shora 

poskytovaných vysvětlení zadávacích podmínek přiměřeně prodloužil lhůtu pro 

podání nabídek. Konec lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na den 30. srpna 

2019, 10:00 hodin.  

Údaj o tomto nově stanoveném konci lhůty pro podání nabídek je uveden v opravném 

formuláři uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské 

unie.  

Tímto prodloužením lhůty je zároveň plně kompenzováno zpoždění s poskytnutím 

vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 odst. 4 zákona.  

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s čl. 7 zadávací 

dokumentace na základě předchozího dotazu dodavatele.  

 

Toto vysvětlení má charakter změny/doplnění zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá vysvětlení zadávací dokumentace a případné změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni zohlednit při přípravě nabídek. 

 

 

………………………………………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  


		2019-08-14T15:28:22+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




